
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2004/96/EK

(2004. gada 27. septembris),

ar kuru veic grozījumus Padomes Direktīvā 76/769/EEK par mārketinga ierobežojumiem un niķeļa
izmantošanu cilvēka ķermeņa daļu caurduršanai ar nolūku pieņemt tās tehniskā progresa Pielikumu

Nr. 1

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas Dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1976. gada 27. jūlija Direktīvu
76/769/EEK (1) par dalībvalstu likumdošanas, regulu un admi-
nistratīvo noteikumu saskaņošanu saistībā ar mārketinga ierobe-
žojumiem un bīstamu vielu un preparātu izmantošanu, un jo
sevišķi šīs direktīvas 2.a punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Direktīvu 76/769/EEK, kurā veikti grozījumi
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu
94/27/EK (2), niķelis un tā sastāvdaļas nevar tikt izman-
totas noteiktos elementos ausu caurduršanai, kā arī
noteiktos citos produktos, ja vien tie neatbilst prasībām,
kas noteiktas Direktīvā 76/769/EEK.

(2) Cilvēku sensibilizācijas risks, ko rada niķelis, veicot ausu
caurduršanu, ir nesen izvērtēts riska izvērtējumā, kurā
tika nonākts pie secinājuma, ka migrācijas limits ausu
caurduršanas elementiem ir daudz raksturīgāks kā sastāva
limits.

(3) Jaunais niķeļa izmešu līmenis (migrācijas limits) jāpielāgo
pavairošanās faktoram, kas noteikts EN 1811, lai
kompensētu laboratoriju variācijas un mērīšanas nepreci-
zitātes. Eiropas Standartizācijas komiteja (ESK) ir aicināta
atkārtoti izskatīt EN 1811, jo sevišķi attiecībā uz pielā-
gošanas faktoru, un sagatavot atkārtotu standartu bez
pielāgošanas faktora vai ar mazāku pielāgošanās faktoru,
ja iespējams.

(4) Riska izvērtējumu veica Toksicitātes, ekotoksicitātes un
vides zinātniskā komiteja (TEVZK) līdzīgas atkārtotas
izskatīšanas ietvaros, un TEVZK ir apstiprinājusi, ka

niķeļa migrācijas limits var radīt mazāku sensibilizācijas
risku nekā niķeļa sastāva limits.

(5) Noteikumi, kas sniegti šajā direktīvā, ņem vērā pašreizējās
zināšanas, zinātni un metodes.

(6) Šī direktīva bez izņēmumiem jāpiemēro Kopienas likum-
došanai, izklāstot minimālās prasības darbinieku aizsar-
dzībai, jo sevišķi attiecībā uz Padomes 1989. gada 12.
jūnija Direktīvu 89/391/EEK par pasākumu ieviešanu, lai
veicinātu darbinieku darba drošības un veselības uzlabo-
šanos (3) un uz Eiropas Parlamenta un Padomes 2004.
gada 29. aprīļa Direktīvu 2004/37/EK par darbinieku
aizsardzību no riskiem, kas saistīti ar kancerogēnu vai
mutagēnu vielu un preparātu pakļaušanu iedarbībai (4)
(Sestā individuālā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16.
(1.) panta ietvaros).

(7) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar komitejas
viedokli par direktīvu tehniskā progresa piemērošanu
attiecībā uz tehnisko barjeru likvidēšanu tirdzniecībā ar
bīstamām vielām un preparātiem,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 76/769/EEK 1. pielikums ir grozīts, kā tas noteikts šīs
direktīvas pielikumā.

2. pants

1. Vēlākais, līdz 2005. gada 1. augustam dalībvalstīm jāpie-
mēro un jāpublicē likumi, regulas un administratīvie noteikumi,
kas nepieciešami šīs direktīvas ievērošanai. Dalībvalstīm turpmāk
jākomunicē ar Komisiju par šo noteikumu tekstu, kā arī par šo
noteikumu un šīs direktīvas mijiedarbību.

LV28.9.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 301/51

(1) OV L 262, 27.9.1976., 201. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izda-
rīti ar Komisijas Direktīvu 2004/21/EK (OV L 57, 25.2.2004.,
4. lpp.).

(2) OV L 188, 22.7.1994, 1. lpp.

(3) OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Eiropas Parlamenta un Padames Regulu (EK) Nr. 1882/2003 (OV
L 284, 31.10.2003., 1. lpp.).

(4) OV L 158, 30.4.2004., 50. lpp.



Tām jāpiemēro šie noteikumi no 2005. gada 1. septembra.

Kad dalībvalstis būs pieņēmušas šos noteikumus, tiem jāpie-
vieno atsauce uz šo direktīvu vai jāpublicē kopā ar šo direktīvu,
ja publicēšana ir oficiāla. Dalībvalstīm jānosaka, kā šāda atsauce
jāpievieno.

2. Dalībvalstīm jākomunicē ar Komisiju par nacionālās
likumdošanas galveno noteikumu tekstu, ko tās pieņems šīs
direktīvas apskatītajā jomā.

3. pants

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2004. gada 27. septembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Olli REHN

PIELIKUMS

Direktīvas 76/769/EEK 1. pielikuma 28. punkta otrās slejas 1. punktā niķelis ir aizvietots ar sekojošo:

“1. visos elementos, kas tiek ievietoti caurdurtās ausīs un citās caurdurtās cilvēka ķermeņa daļās, ja vien niķeļa līmenis
šādos elementos ir mazāks par 0,2 μg/cm2/nedēļā (migrācijas limits);”.

LVL 301/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.9.2004.


